
EDICIONES

APDO.  23.119
08080 BARCELONA
TEL. (93) 338  00 66

®

S.A.

CONCEPTO CONCEPTO P R E C I O
EUROS

Edición  3 - 2009

P R E C I O
EUROS

1

SERIE MULTISTANDARD

VALVULAS ESFERA

MULTICAPA PALANCA (Con casquillo)

Código               Ø                 A           B         h
35.650 16x2 91 95 50 Boston
35.651 18x2 88 95 50
35.652 20x2 97 95 50
35.653 20x2,25 97 95 50
65.655 20x2,5 97 95 50
65.654 25x2,5 102 95 50

MULTICAPA MARIPOSA (Con casquillo)

35.660 16x2 91 56 42 Boston
35.661 18x2 88 56 42
35.662 20x2 97 56 42
35.663 20x2,25 97 56 42
65.665 20x2,5 97 56 42
65.664 25x2,5 102 56 42

EMPOTRAR (Con casquillo)

35.850 16x2 91 80 Kansas
35.851 18x2 88 80
35.852 20x2 97 80
35.853 20x2,25 97 80
35.894 20x2,5 97 80
35.854 25x2,5 102 80
35.942 32x3

34.675 16x2 - 80 Miami
34.676 18x2 - 80
34.677 20x2 - 80
34.695 20x2,5 - 80

EMPOTRAR en U (Con casquillo)

35.753 16x2 - 80 Kansas
35.754 20x2 - 80
35.755 25x2,5 - 84

35.196 Alargadera + tornillo

ACCIONAMIENTOS

35.190 Palanca

35.191 Triangular

35.192 Oval

35.193 Roc (latón)

35.178 Design

LLAVE CONTROL

EMPOTRAR (Con casquillo) UNICAP

70.830 16x2 Triangular/Oval/ABS
70.831 18x2
70.832 20x2
70.833 20x2,25
70.834 20x2,5
70.835 25x2,5

9,84
9,97

10,63
10,56
10,56
12,13

9,84
9,97

10,63
10,56
10,56
12,13

12,24
12,24
13,00
13,00
13,00
15,72
27,77

10,40
10,40
11,05
11,05

15,30
16,25
19,63

1,02

5,12

5,60

5,60

4,86

5,69

12,01
12,01
12,81
12,81
12,81
17,08

Código                 Ø
70.880 16x2 Roc
70.881 18x2
70.882 20x2
70.883 20x2,25
70.884 20x2,5
70.885 25x2,5

ENPOTRAR EN U (Con casquillo) UNICAP

70.635 16x2 Triangular/Oval/ABS
70.636 20x2
70.637 25x2,5

70.643 16x2 Roc
70.644 20x2
70.645 25x2,5

ALARGADERA MONTURA

L mm
70.046 32 Normal
70.041 40
70.042 45
70.043 50
70.044 57
70.045 67
70.049 97

70.280 33 2000
70.281 40
70.282 47
70.283 55
70.284 61

CASQUILLOS VALVULAS

70.515 16
70.516 18
70.517 20
70.518 20

ACCIONAMIENTOS

70.072 Roc

70.073 Triangular

70.074 Oval

70.075 ABS

SERIE EASYQUICK, EASYQUICK PLUS

VALVULA ESFERA

BOSTON PALANCA

34.812 15 EasyQuick Plus
34.814 18
34.815 22

34.842 15
34.844 18
34.845 22

KANSAS

34.832 15 EasyQuick Plus
34.834 18
34.835 22

34.862 15 EasyQuick
34.864 18
34.865 22

11,65
11,65
12,42
12,42
12,42
16,57

15,33
16,42
24,33

14,87
15,93
23,60

1,11
1,38
1,64
1,93
2,21
2,65
3,28

0,79
2,37
2,76
3,18
3,93

0,74
0,86
0,96
1,88

1,60

5,60

5,60

2,74

10,31
10,31
17,61

9,02
9,02

15,41

11,15
11,15
15,79

9,70
9,70

13,73



EDICIONES

APDO.  23.119
08080 BARCELONA
TEL. (93) 338  00 66

®

S.A.

CONCEPTO CONCEPTO P R E C I O
EUROS

Edición  3 - 2009

P R E C I O
EUROS

2

COMPLEMENTOS

35.196 Alargadera + tornillo

ACCIONAMIENTOS

35.190 Palanca

35.191 Triangular

35.192 Oval

35.193 Roc (latón)

35.178 Desig

LLAVES

UNICAP EASYQUICK

70.592 15 Triangular / Oval / ABS
70.594 18
70.595 22

70.606 15 ROC
70.608 18
70.609 22

UNICAP EASYQUICK PLUS

70.582 15 Triangular / Oval / ABS
70.584 18
70.585 22

ALARGADERA MONTURA

mm
70.046 32 Normal
70.041 40
70.042 45
70.043 50
70.044 57
70.045 67
70.049 97

70.280 33 2000
70.281 40
70.282 47
70.283 55
70.284 61

ACCIONAMIENTOS

70.072 Roc

70.073 Triangular

70.074 Oval

70.075 ABS

1,02

5,12

5,60

5,60

4,86

5,69

11,75
12,45
12,81

11,15
11,83
12,17

15,27
16,18
16,65

1,11
1,38
1,64
1,93
2,21
2,65
3,28

0,79
2,37
2,76
3,18
3,93

1,60

5,60

5,60

2,74

SERIE TEKNICA 13828

ROSCAR

Ref. Ø
34.900 1/4" Palanca roscar H - H
34.901 3/8"
34.902 1/2"
34.903 3/4"
34.904 1"
34.905 1 1/4"
34.906 1 1/2"
34.907 2"
34.908 2 1/2"
34.909 3"
34.910 4"

34.925 1/4" Mariposa roscar H - H
34.926 3/8"
34.927 1/2"
34.928 3/4"
34.929 1"

34.911 1/4" Palanca roscar M - H
34.912 3/8"
34.913 1/2"
34.914 3/4"
34.915 1"
34.916 1 1/4"
34.917 1 1/2"
34.918 2"

34.930 1/4" Mariposa roscar M - H
34.931 3/8"
34.932 1/2"
34.933 3/4"
34.934 1"

34.920 1/4" Palanca roscar M - M
34.921 3/8"
34.922 1/2"
34.923 3/4"
34.924 1"

34.935 1/4" Mariposa roscar M - M
34.936 3/8"
34.937 1/2"
34.938 3/4"
34.939 1"

SERIE TEKNICA SOLAR

ROSCAR

34.941 1/2" Roscar H - H
34.942 3/4"
34.943 1"

34.945 1/2" Mariposa roscar H - H
34.946 3/4"
34.947 1"

SERIE TEKNICA

ROSCAR

35.630 3/8" Roscar H - H
35.631 1/2"
35.632 3/4"
35.633 1"
35.634 1 1/4"
35.635 1 1/2"
35.636 2"
35.637 2 1/2"
35.638 3"
35.639 4"

35.622 3/8" Mariposa H - H
35.623 1/2"
35.624 3/4"
35.625 1"

4,61
6,06
7,63

10,99
17,55
26,99
47,09
70,97

134,75
186,08
319,44

4,61
6,06
7,63

10,99
17,55

4,84
6,37
8,02

11,53
18,43
28,34
49,45
74,52

4,84
6,37
8,02

11,53
18,43

4,94
6,49
8,17

11,77
18,80

4,94
6,49
8,17

11,77
18,80

8,00
11,51
18,39

8,00
11,51
18,39

5,78
7,27

10,47
16,72
23,37
42,71
61,45

102,67
136,33
225,36

5,78
7,27

10,47
16,72



EDICIONES

APDO.  23.119
08080 BARCELONA
TEL. (93) 338  00 66

®

S.A.

CONCEPTO CONCEPTO P R E C I O
EUROS

Edición  3 - 2009

P R E C I O
EUROS

3

SERIE BOSTON

ROSCAR
PALANCA ROSCAR H - H

                          Ø                  A                 B                h
35.239 1/4" 40 75 42
35.000 3/8" 40 75 42
35.001 1/2" 48 95 48
35.002 3/4" 56 95 52
35.003 1" 65 104 58
35.004 1 1/4" 75 128 69
35.005 1 1/2" 85 128 74
35.006 2" 100 160 82
35.007 2 1/2" 130 227 110
35.008 3" 146 227 118
35.009 4" 178 227 129

MARIPOSA ROSCAR H-H

35.120 3/8" 40 46 35
35.121 1/2" 48 56 41
35.122 3/4" 56 56 45
35.123 1" 65 66 53

PALANCA ROSCAR M-H

35.250 3/8" 48 75 40
35.251 1/2" 53 95 48
35.252 3/4" 57 95 52
35.253 1" 67 104 58
35.254 1 1/4" 81 126 69
35.255 1 1/2" 103 128 74
35.256 2" 113 160 82

MARIPOSA ROSCAR M-H

Mariposa roja.

35.350 3/8" 48 46 35
35.351 1/2" 53 56 41
35.352 3/4" 57 56 45
35.353 1" 67 66 53

Mariposa azul.

35.357 3/4"
35.358 1"

PALANCA ROSCAR M-M

35.260 3/8" 53 75 42
35.261 1/2" 58 95 48
35.262 3/4" 62 95 52
35.263 1" 69 104 58

MARIPOSA ROSCAR M-M

35.360 3/8" 53 46 35
35.361 1/2" 58 56 41
35.362 3/4" 62 56 45
35.363 1" 69 66 53

SOLDAR
PALANCA SOLDAR

35.039 12 67 75 38
35.240 15 72 95 48
35.241 18 72 95 48
35.242 22 84 95 51
35.244 28 92 104 56
35.043 35 111 128 62

MARIPOSA SOLDAR

35.044 12 67 46 34
35.245 15 72 56 44
35.246 18 72 56 44
35.247 22 84 56 48
35.248 28 92 66 56
35.249 35 101 76 62

3,75
3,75
4,35
6,48
9,31

15,38
22,63
34,37
64,09
97,52

147,98

3,75
4,35
6,48
9,31

4,34
4,90
7,35

10,75
17,36
25,80
39,41

4,34
4,90
7,35

10,75

7,35
10,75

4,85
5,39
7,85

11,49

4,85
5,39
7,85

11,49

5,34
5,16
5,16
8,81

13,63
26,60

5,34
5,16
5,16
8,81

13,63
26,60

RETENCION H-H
ESFERA CON RETENCION TUERCA LOCA

Ref.                   Ø                  A                 B                h
35.321 1/2" 56 56 42
35.322 3/4" 65 56 45
35.323 1" 76 66 55

ESFERA CON RETENCION

35.221 1/2" 52 56 42
35.222 3/4" 60 56 45
35.223 1" 70 66 55

TUERCA LOCA
VALVULA ESFERA TUERCA LOCA

35.561 1/2" 62 56 41
35.562 3/4" 73 56 45
35.563 1" 84 66 53

ESFERA CON ENLACE

35.555 1/2" 72 56 41
35.556 3/4" 85 56 45
35.557 1" 98 66 54

CUADRADILLO H - H

35.391 1/2" 50 18 42
35.392 3/4" 57 18 45
35.393 1" 66 18 50
35.394 1 1/4" 75 20 70
35.395 1 1/2" 90 20 74
35.396 2" 100 20 84

34.800 1/2" 50 28 -
34.801 3/4" 57 28 -
34.802 1" 66 28 -
34.803 1 1/4" 75 28 -
34.804 1 1/2" 90 28 -
34.805 2" 100 28 -
34.806 2 1/2" 130 28 -

CONTADOR
RECTO PALANCA

35.571 3/4" 78 76 47

RECTO MARIPOSA

35.573 3/4" 75 56 45

ESCUADRA PALANCA

35.576 3/4" 43 76 45

ESCUADRA MARIPOSA

35.578 3/4" 43 56 45

ESFERA ESCUADRA

35.565 1/2" 37 56 50
35.566 3/4" 37 56 50

10,37
15,90
25,57

7,68
11,78
18,95

8,25
11,67
17,74

7,79
11,40
17,67

5,96
8,40

12,06
19,70
29,63
45,90

15,67
18,30
24,59
29,78
36,95
55,94
96,87

15,05

15,05

15,05

13,12

12,24
12,24



EDICIONES

APDO.  23.119
08080 BARCELONA
TEL. (93) 338  00 66

®

S.A.

CONCEPTO CONCEPTO P R E C I O
EUROS

Edición  3 - 2009

P R E C I O
EUROS

4

POLIETILENO PRESS-FITTING PE-X PALANCA

Ref.                   Ø                  A                 B                h
35.124 16x1,8
35.125 20x1,9
35.126 25x2,3

CON PURGADOR H-H

35.341 1/2" 50 56 41
35.342 3/4" 57 56 45
35.343 1" 66 66 53

MINI H-H (Pulida)
Maneta

35.520 1/4" 42 32 28 Roja
35.521 3/8" 42 32 28
35.522 1/2" 45 32 30
35.523 3/4" 55 32 33

35.525 1/4" 42 32 28 Azul
35.526 3/8" 42 32 28
35.527 1/2" 45 32 30
35.528 3/4" 55 32 33

MINI H-H (Granallada)

35.270 1/4" 42 32 28 Roja
35.271 3/8" 42 32 28
35.272 1/2" 45 32 30
35.273 3/4" 55 32 33

35.475 1/4" 42 32 28 Azul
35.476 3/8" 42 32 28
35.477 1/2" 45 32 30
35.478 3/4" 55 32 33

MINI M-H (Pulida)

35.530 1/4" 42 32 28 Roja
35.531 3/8" 42 32 28
35.532 1/2" 45 32 30
35.533 3/4" 55 32 43

35.535 1/4" 42 32 28 Azul
35.536 3/8" 42 32 28
35.537 1/2" 45 32 30
35.538 3/4" 55 32 43

MINI M-H (Granallada)

35.280 1/4" 42 32 28 Roja
35.281 3/8" 42 32 28
35.282 1/2" 45 32 30
35.283 3/4" 55 32 43
35.284 1" 61 49 45

35.480 1/4" 42 32 28 Azul
35.481 3/8" 42 32 28
35.482 1/2" 45 32 30
35.483 3/4" 55 32 43
35.484 1" 61 49 47

CHICAGO

ROSCAR

PALANCA ROSCAR H-H
                                                          Palanca
34.499 1/4" 35 75 39 roja
34.500 3/8" 38 75 40
34.501 1/2" 46 95 46
34.502 3/4" 52 95 50
34.503 1" 61 104 57
34.504 1 1/4" 70 128 68
34.505 1 1/2" 82 128 73
34.506 2" 95,4 159 80
34.507 2 1/2" 117 227 107
34.508 3" 134 227 116
34.509 4" 161 227 162

8,69
9,32

10,70

8,67
10,98
16,74

4,43
4,43
5,39
8,54

4,43
4,43
5,39
8,54

3,54
3,54
4,31
6,84

3,54
3,54
4,31
6,84

4,43
4,43
5,39
8,54

4,43
4,43
5,39
8,54

3,54
3,54
4,31
6,84

11,11

3,54
3,54
4,31
6,84

11,11

3,45
3,45
4,00
5,95
8,56

14,15
20,82
31,61
58,97
89,71

136,13

Código             Ø               A             B                h        Palanca
34.781 1/2" 46 95 46 azul
34.782 3/4" 52 95 50
34.783 1" 61 104 57
34.784 1 1/4" 70 128 68
34.785 1 1/2" 82 128 73
34.786 2" 95,4 159 80
34.787 2 1/2" 117 227 107
34.788 3" 134 227 116
34.789 4" 161 227 162

MARIPOSA ROSCAR H-H

34.510 3/8" 38 46 32 roja
34.511 1/2" 46 56 39
34.512 3/4" 52 56 43
34.513 1" 61 66 52

34.791 1/2" 38 46 32 azul
34.792 3/4" 46 56 39
34.793 1" 52 56 43

PALANCA ROSCAR M-H

34.530 3/8" 47 75 40
34.531 1/2" 53 95 46
34.532 3/4" 60 95 50
34.533 1" 66 104 57
34.534 1 1/4" 78 128 68
34.535 1 1/2" 90 128 73
34.536 2" 104 159 80

MARIPOSA ROSCAR M-H

34.526 3/8" 47 46 32
34.527 1/2" 53 56 39
34.528 3/4" 60 56 43
34.529 1" 66 66 52

SERIE MEMPHIS

ROSCAR
PALANCA ROSCAR H-H

34.700 3/8" 39 73 33
34.701 1/2" 44 84 36
34.702 3/4" 48 84 38
34.703 1" 58 107 47
34.704 1 1/4" 66 118 55
34.705 1 1/2" 80 118 61
34.706 2" 88 142 71

MARIPOSA ROSCAR H-H

34.711 3/8" 39 46 31
34.712 1/2" 44 55 36
34.713 3/4" 48 55 38
34.714 1" 58 55 42

CONTRA-INCENDIOS

VALVULA CONTRA-INCENDIOS

72.050 1" H - H
72.051 1 1/2"

VALVULA ESFERA CON 2 PUERGAS 1/4"

35.365 1" 78 85 55

SERIE DENVER

GRIFO CURVO
DENVER MANETA INOX

34.210 3/4" 98 94 45
34.211 1" 98 104 48
34.212 1 1/4" 98 134 54

4,00
5,95
8,56

14,15
20,82
31,61
58,97
89,71

136,13

3,45
4,00
5,95
8,56

4,00
5,95
8,56

3,99
4,51
6,77
9,89

15,97
23,76
36,25

3,99
4,51
6,77
9,89

3,19
3,70
5,50
7,93

13,08
19,23
29,21

3,19
3,98
5,50
7,93

19,87
29,09

14,34

6,77
9,13

16,61



EDICIONES

APDO.  23.119
08080 BARCELONA
TEL. (93) 338  00 66

®

S.A.

CONCEPTO CONCEPTO P R E C I O
EUROS

Edición  3 - 2009

P R E C I O
EUROS

5

DENVER

Código              Ø              A             B                 h
35.210 3/4" 98 94 45
35.211 1" 98 104 48
35.212 1 1/4" 98 134 54

ARIZONA

35.019 3/4" 82 83 45
35.017 1" 98 99 45
35.018 1 1/4" 98 118 45

CONEXION RAPIDA

35.234 1/2" 98 88 45
35.238 1/2" 98 88 45

SERIE DAKOTA

GRIFO CRUVO
DAKOTA

35.230 3/4" 95 83 43

GRIFO DOBLE JARDIN

35.233 1/2" 85 110 35

SERIE KANSAS

VALVULAS ESFERA EMPOTRAR

                          Ø               A            h
35.180 1/2" 50 80 Roscar
35.181 3/4" 57 85
35.182 1" 66 90

35.185 15 72 80 Soldar
35.187 18 72 80
35.188 22 85 85
35.189 28 94 90

35.790 16 76 80 Polietileno
35.791 20 76 80
35.792 25 90 85

34.776 16x1,8 50 80 Press-Fitting
34.777 20x1,9 57 80
34.778 25x2,3 66 90

35.756 16x1,8 Press-Fitting
35.757 20x1,9 tipo "U"
35.758 25x2,3 (con casquillos)

70.630 16x1,8 Casquillos
70.631 20x1,9 Press-Fittting
70.632 25x2,3

70.485 16 Casquillo
70.486 20 polietileno
70.487 25

35.196 Alargadera + tornillo

35.190 Palanca

35.191 Triangular

35.192 Oval

35.193 Roc

35.178 Design

5,63
7,62

13,84

5,08
6,85

12,46

8,19
6,86

5,19

11,26

7,90
9,63

13,40

7,90
7,90

11,17
15,05

8,33
8,33

11,83

9,29
9,88

11,69

13,95
14,83
17,54

0,74
0,86
0,96

1,20
1,50
1,95

1,02

5,12

5,60

5,60

4,86

5,89

7,11
8,67

12,06

7,11
7,11

10,07
13,55

7,50
7,50

10,64

8,36
8,90

10,53

5,12

5,60

5,60

4,86

5,89

0,74
0,86
0,96

1,20
1,50
1,95

1,02

6,90
8,54
7,66
9,09

9,29
9,29

14,81
9,21
9,21

13,70

12,89
14,39
22,46
12,25
13,67
21,34

SERIE MIAMI

VALVULAS

Ref.                    Ø              A            h
34.680 1/2" 50 80 Roscar
34.681 3/4" 57 85
34.682 1" 66 90

34.683 15 72 80 Soldar
34.684 18 72 80
34.685 22 85 85
34.686 28 94 90

34.687 16 76 80 Polietileno
34.688 20 76 80
34.689 25 90 85

34.755 18x1,8 85 80 Press-fitting
34.756 20x1,9 87 80
34.757 25x2,3 92 80

ACCIONAMIENTOS

35.190 Palanca

35.191 Triangular

35.192 Oval

35.193 Roc

35.178 Design

COMPLEMENTOS

70.630 16x1,8 Casquillos
70.631 20x1,9 Press-Fittting
70.632 25x2,3

70.485 16 Casquillo
70.486 20 polietileno
70.487 25

35.196 Alargadera + tornillo

SERIE UNICAP

LLAVES
ROSCAR

70.810 1/2" Triandular/Oval/ABS
70.811 3/4"
70.860 1/2" Roc
70.861 3/4"

PE-X (Anillo corredizo)

70.820 16 Triandular/Oval/ABS
70.821 20
70.822 25
70.870 16 Roc
70.871 20
70.872 25

PRESS-FITTING

70.640 16x1,8 Triandular/Oval/ABS
70.641 20x1,9
70.642 25x2,3
70.646 16x1,8 Roc
70.647 20x1,9
70.648 25x2,3



EDICIONES

APDO.  23.119
08080 BARCELONA
TEL. (93) 338  00 66

®

S.A.

CONCEPTO CONCEPTO P R E C I O
EUROS

Edición  3 - 2009

P R E C I O
EUROS

6

Ref. M
70.021 16/150 Triangular empotrar
70.022 17/150
70.023 18/150
70.024 19/150
70.025 20/150
70.026 21/150
70.027 22/150
70.028 23/150
70.029 3/8"
70.030 1/2"
70.034 3/4"

70.701 16/150 Oval
70.702 17/150
70.703 18/150
70.704 19/150
70.705 20/150
70.706 21/150
70.707 22/150
70.708 23/150
70.709 3/8"
70.710 1/2"

70.721 16/150 Oval empotrar
70.722 17/150
70.723 18/150
70.724 19/150
70.725 20/150
70.726 21/150
70.727 22/150
70.728 23/150
70.729 3/8"
70.730 1/2"
70.734 3/4"

70.203 18/150 Triangular 2000
70.204 19/150
70.205 20/150
70.209 3/8"
70.210 1/2"

70.223 18/150 Triangular empotrar 2000
70.224 19/150
70.225 20/150
70.229 3/8"
70.230 1/2"

SERIE AMERICA

VALVULA ESCUADRA
AMERICA

                       ØD         Ød             h
40.032 1/2" 3/8"x10 47,5 Sin tuerca
40.029 1/2" 1/2"x12 47,5

40.031 1/2" 3/8" 47,5 Con tuerca
40.036 1/2" 1/2" 47,5

40.050 1/2" 3/8"x10 47,5 Con tuerca larga
40.049 1/2" 1/2"x12 47,5

AMERICA EXTRA LARGA

40.042 1/2" 3/8" 60 Sin tuerca

40.041 1/2" 3/8"x10 60 Con tuerca

AMERICA TUERCA LOCA

40.037 3/8" 3/8" 21,5

40.038 1/2" 3/8" 30,5

5,70
5,80
6,18

12,62
6,92
7,02
7,60

11,48

11,22
12,10
16,64
12,34
13,22
15,75

1,11
1,38
1,64
1,93
2,21
2,65
3,28

0,79
2,37
2,76
3,18
3,93

0,74
0,86
0,96

1,20
1,50
1,95

1,60

5,60

5,60

2,74

5,64
5,64
5,64
5,64
5,64
5,64
5,64
5,64
5,64
5,64

SOLDAR

70.815 15 Triandular/Oval/ABS
70.816 18
70.817 22
70.818 28
70.865 15 ROC
70.866 18
70.867 22
70.868 28

PRESS-FITTING

70.825 16x1,8 Triandular/Oval/ABS
70.826 20x1,9
70.827 25x2,3
70.875 16x1,8 Roc
70.876 20x1,9
70.877 25x2,3

COMPLEMENTOS
ALARGADERA MONTURA

L mm
70.046 32 Normal
70.041 40
70.042 45
70.043 50
70.044 57
70.045 67
70.049 97

70.280 33 2000
70.281 40
70.282 47
70.283 55
70.284 61

70.630 16x1,8 Casquillos
70.631 20x1,9 Press-Fittting
70.632 25x2,3

70.485 16 Casquillo
70.486 20 polietileno
70.487 25

CABEZAL UNIVERSAL

ACCIONAMINTOS

70.072 Roc

70.073 Triangular

70.074 Oval

70.075 ABS

CABEZAL UNIVERSAL

M
70.001 16/150 Triangular
70.002 17/150
70.003 18/150
70.004 19/150
70.005 20/150
70.006 21/150
70.007 22/150
70.008 23/150
70.009 3/8"
70.010 1/2"

7,77
7,77
7,77
7,77
7,77
7,77
7,77
7,77
7,77
7,77
8,35

7,93
7,93
7,93
7,93
7,93
7,93
7,93
7,93
7,93
7,93

9,39
9,39
9,39
9,39
9,39
9,39
9,39
9,39
9,39
9,39
9,39

8,98
8,98
8,98
8,98
8,98

10,41
10,41
10,41
10,41
10,41

2,91
3,43

3,23
3,81

3,66
4,34

3,58

3,97

4,11

4,84



EDICIONES

APDO.  23.119
08080 BARCELONA
TEL. (93) 338  00 66

®

S.A.

CONCEPTO CONCEPTO P R E C I O
EUROS

Edición  3 - 2009

P R E C I O
EUROS

7

AMERICA CORTA

Ref.                 ØD         Ød               h
40.033 3/8" 3/8" 27 Con florón

40.034 1/2" 3/8" 27 Sin florón

AMERICA CON FILTRO

40.045 1/2" 3/8" 62

AMERICA 80

40.077 1/2" 3/8" 48,5 Sin tuerca
40.078 1/2" 1/2" 48,5

40.075 1/2" 3/8" 48,5 Con tuerca
40.076 1/2" 1/2" 48,5

VALVULA ESCUADRA CON ASIENTO

40.068 3/8" 3/8" Cromado

40.067 3/8" 3/8" Sin cromar

AMERICA 80 MANDO METALICO

40.130 1/2" 3/8"x10 48,5 Sin tuerca
40.131 1/2" 1/2"x12 48,5

40.128 1/2" 3/8" 48,5 Con tuerca
40.129 1/2" 1/2" 48,5

40.126 1/2" 3/8"x10 48,5 Con tuerca larga
40.127 1/2" 1/2"x12 48,5

AMERICA 80

40.122 1/2" 3/8"x10 48,5 Sin tuerca
40.123 1/2" 1/2"x12 48,5

40.120 1/2" 3/8" 48,5 Con tuerca
40.121 1/2" 1/2" 48,5

40.124 1/2" 3/8"x10 48,5 Con tuerca larga
40.125 1/2" 1/2"x12 48,5

GRIFO LAVADORA

GRIFO LAVADORA AMERICA

                        ØD         Ød              h           H
80.001 1/2" 3/4" 47,5 80

AMERICA CORTO SIN FLORON

80.002 1/2" 3/4" 30,5

SIMPLE

80.000 1/2" 3/4" 60

CURVO MINI LAVADORA

Código            ØD         Ød               A           B            h
35.218 1/2" 3/4" 37 56 35
35.219 3/4" 1" 37 66 38
35.220 1" 1 1/4" 37 74 41

ESFERA CON FLORON

                        ØA          ØB            ØC
80.011 1/2" 3/4" 57

DOBLE AMERICA

Ø
80.015 1/2"x3/8"x3/4" Sin tuerca
80.016 1/2"x3/8"x3/4" Con tuerca

3,41

3,41

5,80

3,60
3,80

4,01
4,19

3,13

3,02

4,50
4,86

4,87
5,24

5,37
5,74

3,52
3,87

3,91
4,26

4,37
4,73

4,13

4,60

8,31

5,02
8,60

15,36

4,31

8,88
9,12

DOBLE

                       ØD         Ød              A          B
80.010 1/2" 3/4" 60 138

SERIE STHANCA

VALVULA COMPUERTA

ROSCAR

                                Ø                   A                B                h
30.001 1/2" 40 60 60
30.002 3/4" 45 60 68
30.003 1" 50 60 81
30.004 1 1/4" 58 60 95
30.005 1 1/2" 62 80 126
30.006 2" 67 80 138
30.007 2 1/2" 100 80 165
30.008 3" 101 120 178
30.009 4" 110 120 237

SERIE KENT

VALVULA DE RETENCION Y PIE

RETENCION ROSCAR

                                 Ø                 h
10.002 3/8" 56
10.003 1/2" 64
10.004 3/4" 71
10.005 1" 80
10.006 1 1/4" 90
10.007 1 1/2" 108
10.008 2" 123
10.009 2 1/2" 155
10.010 3" 172
10.011 4" 199

PIE ROSCAR

20.000 3/8" 59
20.001 1/2" 64
20.002 3/4" 80
20.003 1" 92
20.004 1 1/4" 109
20.005 1 1/2" 123
20.006 2" 142
20.007 2 1/2" 174
20.008 3" 197
20.009 4" 262

RETENCION NY

10.302 3/8" 47
10.303 1/2" 49
10.304 3/4" 53
10.305 1" 55
10.306 1 1/4" 61
10.307 1 1/2" 71
10.308 2" 76
10.309 2 1/2" 101
10.310 3" 111
10.311 4" 132

PIE NY

20.010 3/8"
20.011 1/2"
20.012 3/4"
20.013 1"
20.014 1 1/4"
20.015 1 1/2"
20.016 2"
20.017 2 1/2"
20.018 3"
20.019 4"

18,47

9,44
11,21
17,08
28,13
39,32
53,19

109,50
152,68
282,28

4,09
4,68
6,44
8,39

12,58
18,75
28,54
61,74
88,09

153,05

3,84
3,97
5,47
7,13

10,70
15,92
24,26
52,48
74,87

130,10

3,82
4,14
5,71
7,44

11,17
16,64
25,32
42,01
59,93

10,412

4,00
4,57
6,29
8,20

12,30
19,15
27,89
60,34
86,11

149,62



EDICIONES

APDO.  23.119
08080 BARCELONA
TEL. (93) 338  00 66

®

S.A.

CONCEPTO CONCEPTO P R E C I O
EUROS

Edición  3 - 2009

P R E C I O
EUROS

8

FILTRO DE LATON H-H

Ref.                         Ø                 h
20.120 1/2"
20.121 3/4"
20.122 1"
20.023 1 1/4"
20.024 1 1/2"
20.025 2"

COMPONENTES PARA AGUA

CONTADOR DE AGUA

                        Qn          ØD            L
41.001 1,5 3/4" 110 Agua fría
41.003 2,5 1" 130 hasta 30°C
41.006 1,5 7,8" racores incluidos
41.002 1,5 1/2" racores incluidos
41.004 2,5 3/4" racores incluidos

41.011 1,5 3/4" 110 Agua caliente
41.012 1,5 1/2" 189 hasta 90°C
41.016 1,5 7,8" racores incluidos
41.012 1,5 1/2" racores incluidos
41.014 2,5 3/4" racores incluidos

VALVULA REDUCTORA DE PRESION

                     Ømm      Caudal         L
                                      l/mm
41.018 1/2"
41.019 3/4"

41.022 22 100 92

RACOR PARA CONTADOR

Ref. Ø
41.030 7/8-1/2"
41.025 1/2" - 3/4"
41.026 3/4" - 1"

TAPA PLASTICO

41.027 azul
41.028 rojo

VARIOS

60.025 Tirador cierre inox

Flotador cierre inox Ø 3/8"

40.202 Entrada inferior
40.204 Entrada superior

40.070 Boya porespan Ø 80

95.390 Expositor Unicap

ENLACE LLAVE

                             Ø d                            Ø D                 L
70.019 M-19/150 M-19/150 12
70.020 M-22/150 M-22/150 12

MALLA PARA FILTRO

                                                  Medidas mm
20.059 1/2" 0,35
20.060 3/4" 0,35
20.061 1" 0,35

5,59
7,55

14,46
23,26
29,29
44,35

29,17
33,35
38,00
35,98
45,24

29,79
34,30
38,00
36,10
46,00

33,55
36,98

70,13

7,50
7,50

13,23

1,71
1,90

5,84

5,99
5,95

1,41

133,44

4,30
4,42

2,06
2,43
3,00

                                                Medidas mm
20.063 1 1/2" 0,35
20.064 2" 0,35
20.065 1/2" 1
20.066 3/4" 1
20.067 1" 1
20.069 1 1/2" 1
20.070 2" 1

FILTRO NY

20.200 3/8" 46
20.201 1/2" 50
20.202 3/4" 56
20.203 1" 62
20.204 1 1/4" 68
20.205 1 1/2" 78
20.206 2" 94

RECTIFICADORA ASIENTOS Y FRESAS

70.080 -- Rectificadora

70.125 14-3/8" Fresas
70.126 17-1/2"
70.128 23-3/4"

PLACA DE CONTROL

70.071 Placa control

ALARGADERA MONTURA

Ref.                    L
70.046 32 Normal
70.041 40
70.042 45
70.043 50
70.044 57
70.045 67
70.049 97

70.280 33 2000
70.281 40
70.282 47
70.283 54
70.284 61

GOMA COMPUERTA

95.201 3/8"-1/2"
95.202 3/4"
95.203 1"
95.204 1 1/4"
95.205 1 1/2"
95.206 2"
95.207 2 1/2"
95.208 3"
95.209 4"

TORRETA COMPUERTA

30.115 12 Vista
30.115 1/2" 14
30.115 3/8" 15
30.115 16
30.116 3/4" 18
30.116 22
30.117 1" 28

30.130 12 Empotrada Roc
30.130 1/2" 14
30.130 3/8" 15
30.130 16
30.131 3/4" 18
30.131 22
30.132 1" 28

4,30
5,24
1,64
1,87
2,26
3,91
3,68

3,05
3,05
4,13
4,75
5,84
5,91
7,69

71,35

20,64
21,79
24,28

40,12

1,11
1,38
1,64
1,93
2,21
2,65
3,28

0,79
2,37
2,76
3,18
3,93

3,01
3,10
3,19
7,12
9,13

11,35
14,08
18,93
35,78

7,28
7,28
7,28
7,28
8,07
8,07

11,14

9,54
9,54
9,54
9,54

10,70
10,70
14,63



EDICIONES

APDO.  23.119
08080 BARCELONA
TEL. (93) 338  00 66

®

S.A.

CONCEPTO CONCEPTO P R E C I O
EUROS

Edición  3 - 2009

P R E C I O
EUROS

9

PALANCA BOSTON

Ø Roscar Ø Soldar
35.150 1/4"-3/8" 12
35.151 1/2"-3/4" 15-18-22
35.152 1" 28
35.153 11/4"-11/2" 35
35.154 2"
35.155 2 1/2"-3"-4"

34.150 3/8" 12 Acero inox
34.151 1/2"-3/4" 15-18-22
34.152 1"-1 1/4" 28
34.153 11/2" 35
34.154 2"
34.155 2 1/2"-3"-4"

MARIPOSA BOSTON/CHICAGO

35.159 3/8" 12 Rojo
35.160 1/2"-3/4" 15-18-22
35.161 1" 28

35.164 1/4"-3/8" 12 Azul
35.162 1/2"-3/4" 15-18-22
35.163 1" 28

35.141 1" 28 Rojo
35.142 1" 28

PALANCA MENPHIS

Ref.               Ø
34.720 1/4"-3/8"
34.721 1/2"-3/4"
34.722 1"-1 1/4"
34.723 1 1/2"-2"
34.724 2 1/2"
34.725 3"-4"

MARIPOSA MENPHIS

34.715 3/8"
34.716 1/2"-3/4"
34.717 1"

PALANCA TEKNICA  SOLAR

34.950 1/2"-3/4"
34.951 1"

MARIPOSA TEKNICA  SOLAR

34.948 1/2"-3/4"
34.949 1"

PALANCA TEKNICA  13828

34.954 1/4"-3/8"
34.955 1/2"-3/4"
34.956 1"-1 1/4"
34.957 1 1/2"-2"
34.958 2 1/2"
34.959 3"-4"

MARIPOSA TEKNICA  13828

34.952 1/2" - 3/4"
34.953 1"

PALANCA T2000 INOX. TEKNICA

35.626 3/8"
35.627 1/2"-3/4"
35.628 1"-1 1/4"
35.629 1 1/2"-2"

PALANCA CHICAGO

34.187 1/4"-3/8" Roja
34.188 1/2"-3/4"
34.189 1"

0,76
1,25
1,15
2,48
3,44
8,11

1,43
2,20
3,32
5,45
7,94

14,60

0,69
0,96
1,15

0,69
0,96
1,15

1,15
1,15

0,76
1,25
1,15
2,48
3,44
8,11

0,69
0,96
1,15

1,97
3,73

1,97
3,73

1,96
1,97
3,73
8,31

14,34
14,34

1,97
3,73

1,48
1,97
3,73
8,31

0,76
1,25
1,15

2,48
3,44
8,11

0,76
1,25
1,15
2,48
3,44
8,11

0,96

1,15
3,44
8,11

0,96

1,15

1,54

8,19
8,19
8,19
8,19
8,19

1,15
1,54
2,01

2,25

4,86

4,86

4,02

4,86

0,68
0,69
0,70
0,71

0,84
0,90
0,92
1,00
1,08
1,52
2,31
2,85
4,59

Ref.               Ø
34.190 1 1/4"-1 1/2"
34.191 2"
34.192 2 1/2"-3"-4"

34.194 1/4"-3/8" Azul
34.195 1/2"-3/4"
34.196 1"
34.197 1 1/4"-1 1/2"
34.198 2"
34.199 2 1/2"-3"-4"

PALANCA BOSTON GAS

36.200 1/2"-3/4"-7/8"-
20x150-1"

36.201 1 1/4"
36.202 1 1/2"-2"
36.203 2 1/2"

MARIPOSA BOSTON GAS

36.204 1/2"-3/4"-7/8"- Roscar
20x150

36.205 1 1/4"

36.206 1/2"-20x150 Automática

CUADRADILLO UNIVERSAL

34.794 1/2"-3/4"
34.795 1"
34.796 1/4"-1/2"
34.797 2"
34.798 2 1/2"

RACOR CONEXION MANGUERA

35.058 3/4"
35.059 1"
35.060 1 1/4"

CONEXION RAPIDA

35.236 3/4"

35.195 Maneta cromada

70.047 Pomo triangular Zamak

70.035 Pomo triangular ABS

70.037 Pomo Oval

ALARGADERA ESFERA EMPOTRAR

35.196

SOLETA

70.402 16-17-18-3/8"
70.403 19
70.404 1/2"-20
70.406 21-22-23

FILTRO VALVULA PIE

20.050 3/8"-1/2" 31
20.051 3/4" 43
20.052 1" 54
20.053 1 1/4" 68,7
20.054 1 1/2" 70
20.055 2" 80
20.056 2 1/2" 95,5
20.057 3" 110,4
20.058 4" 155


